
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
5 posti di “Operatore tecnico specializzato autista di ambulanza - Area degli operatori” gestito in 
forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di 
Parma, l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma e l’Azienda USL di Modena. Approvazione 
delle graduatorie finali di merito.

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale, con contestuale ed 
espresso parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali formali e di legittimità:

Premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 355 del 
14.08.2024 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 5 posti di “Operatore tecnico specializzato autista di 
ambulanza - Area degli operatori” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio 
Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Parma e l’Azienda USL di Modena, in cui l’Azienda USL di Reggio 
Emilia riveste il ruolo di capofila;

- il Bando pubblicato sulla G.U. della Repubblica – IV serie speciale n. 76 del 20/09/2024 
prevedeva la formulazione di quattro distinte graduatorie, una per l’Azienda USL di 
Reggio Emilia, una per l’Azienda USL di Piacenza, una per le Aziende Sanitarie della 
Provincia di Parma (Azienda USL di Parma e Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Parma) ed una per l’Azienda USL di Modena, che verranno utilizzate dalle Aziende per 
procedere alla copertura a tempo indeterminato di posti di “Operatore tecnico 
specializzato autista di ambulanza - Area degli operatori”.

- il ruolo di Azienda capofila affidato all’Azienda USL di Reggio Emilia, ha comportato, a 
seguito degli accordi presi tra le Direzioni delle Aziende sopracitate, oltre alla 
responsabilità della gestione unitaria del concorso in tutte le sue fasi di svolgimento, la 
nomina della commissione esaminatrice e la predisposizione delle graduatorie finali in 
base all’opzione effettuata dai candidati in sede di presentazione della domanda;

Precisato che con atti del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale n. 1420 del 
25.11.2024 e n. 25 del 08.01.2025, si è provveduto all’esame delle domande presentate dai 
candidati e sono stati ammessi 143 candidati;

Dato atto che con Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 17 del 
17.01.2025 è stata nominata la Commissione Esaminatrice.

Fatto presente che:

- la prova pratica si è sono svolta, in data 04 febbraio 2025, il Best Western Classic Hotel 
- Sala Ariosto – Via L. Pasteur 121/c Reggio Emilia;

- la prova orale, per tutte le aziende partecipanti, si è svolta il 10 – 11 – 12 marzo 2025 
presso il Centro di Formazione dell’Azienda USL di Reggio Emilia “Alessandro Liberati” 
situato c/o il Padiglione Golgi dell’Azienda USL di Reggio Emilia situata in via Amendola 
2 Reggio nell’Emilia.

Precisato, che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 
diritto alla preferenza a parità di punteggio, a sensi dell’art. 5 DPR 487/1994 e successive 
modificazioni e integrazioni;

Dato atto che la commissione esaminatrice ha concluso i lavori di loro competenza;

Considerato che, dai verbali trasmessi dal Segretario della Commissione Esaminatrice, 
risultano le graduatorie di merito relative all’Azienda USL di Reggio Emilia, all’Azienda USL di 
Piacenza, alle Aziende della Provincia di Parma e all’Azienda USL di Modena, così come 
rispettivamente riportate:

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 1 di 9



GRADUATORIA AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 BRANCUCCI FERNANDO 70,500
2 BERTANI STEFANO 65,200
3 BORETTI MAURIZIO 62,200
4 ROSSI LAILA 61,783
5 FELLONI ERICA 61,500
6 CONTE ALDO 61,300
7 RIZZO LOMBARDINI ANDREA 61,300
8 L'ERARIO VALENTINA 60,900
9 BIZZOCCHI DANIELA 60,600

10 VALERIO CARMELO 60,325
11 GHIDONI CLARA 59,783
12 DESIMONI VALERIO 59,700
13 SCUMACI GIOVANNI 58,700
14 GRAZIATI FABRIZIO 58,400
15 ORSOLINI EDOARDO 57,100
16 PORZIA MICHELE 56,500
17 BARTOLETTI MICHAEL 54,700
18 STRADI ALESSANDRO 53,300
19 DANESI DANILO 44,700

GRADUATORIA AZIENDE PROVINCIA DI PARMA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 TRADARDI MAURIZIO 69,100
2 PETTENATI STEFANO 60,400
3 BASSI LUCA 60,300
4 TINCATI MATTIA 58,500
5 FOLLI ANDREA 55,900
6 REMIA ALEX 51,100

GRADUATORIA AZIENDA USL PIACENZA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 CHIEZZI STEFANO 66,766
2 BARBIERI MATTEO 62,566
3 BELFORTI MARCELLO 62,100
4 MARTIGNONI MATTEO 61,400
5 PRADELLI PAOLO 58,200
6 ROSSI GIADA 56,900
7 BELLUARDO ROBERTO 56,400
8 PARETI LUCIO 56,200
9 TOCI MANUELE 56,200
10 SASSI ISACCO 55,900
11 TUMINO ALESSANDRO 54,100
12 BALLOTTA MARCO GIUSEPPE 53,900
13 PAGANI MICHELE 53,100
14 CHIAPPA STEFANO 52,900
15 MILANESI IGOR 52,900

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 2 di 9



16 CHIAPPELLONI PIETRO 52,200
17 BRAVI ALEX 51,000
18 GRAMIGNA ELISABETTA 50,900
19 FOGGIA BALDASSARE 50,200
20 SECCHI MONICA 49,900
21 MOLINARI DIEGO 48,983
22 GOZZI FRANCO 48,500
23 CAMPUS SILVANO COSTANTINO 47,200
24 DRENI MAURO 45,700

GRADUATORIA AZIENDA USL MODENA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 MATASSONI MARCELLO 68,100
2 DEBOLE MARIO 63,400
3 MALAGOLI ALESSIA 62,100
4 KAABA TARIK 61,850
5 PASINI FEDERICO 61,400
6 MATTIONI NICOLA 61,200
7 DEDGJONAJ GENTJAN 60,200
8 GUERRI FEDERICO 59,964
9 BAIOCCHI FRANCESCO 59,600

10 GAVAGNA ALICE 59,500
11 CATELLANI SIMONE 59,500
12 BALBONI MATTIA 59,400
13 GERMANO ORNELLA 58,800
14 SECCHI LUCIO 58,200
15 SENSIBILE SILVIA 58,100
16 BERSANETTI CHIARA 58,100
17 PETRONELLI MAX 58,100
18 GHIDONI THOMAS 57,200
19 GAMBARDELLA CHIARA 57,000
20 PIOVATICCI ALEX 56,900
21 BENEDETTI SIMONE 56,800
22 BRAGLIA CONSUELO 56,600
23 DI NUZZO ENZO 56,575
24 BENEVENTI FRANCESCO 56,100
25 FIORETTI JOHNNY 56,100
26 PACILLO SIMONE 56,039
27 GUIGUET DAVIDE 55,800
28 SANCISI MICHAEL 55,666
29 MARMORE' MARCO 55,400
30 DUCATI EROS 55,300
31 AMADORI SIMONE 55,100
32 FRIGNANI CLAUDIO 55,000
33 SANASI GIUSEPPE 54,950
34 ALLODI CRISTIAN 54,900
35 BEDETTI RINALDO 54,700
36 PETROLLA BENEDETTA 54,700

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 3 di 9



37 FOSCHINI PAOLO 54,362
38 CANCELLIERI SERENA 53,800
39 FERRETTI DAVIDE 53,750
40 DI SIPIO LUCIO 53,400
41 LUGLI DAVIDE 53,400
42 ANGELINI SIMONA 53,300
43 MELEGARI DIEGO 53,200
44 ANTENUCCI EDOARDO 52,975
45 BENELLI MARCO 52,683
46 TEODORI TOMMASO 52,500
47 BAHSSIN HICHAM 52,500
48 MORETTI MATTEO 52,300
49 BUZZI FILIPPO 52,100
50 CARICCHIO STEFANO 52,100
51 BAHSSIN MOHAMED 52,000
52 ASTOLFI EMANUELA 51,800
53 TROFINO LORIS 51,700
54 ARTUSI ANDREA 51,525
55 LUPPI ANDREA 50,900
56 LIMINA SIMONA 50,400
57 MAZZETTI ANTONELLO 49,900
58 AMICO LORENZO 49,700
59 VENTURELLI EMANUELE 49,600
60 SIRRI LUCA 49,200
61 SCARAMELLI ALESSIO 48,532
62 CRUDO FRANCESCO 47,800
63 SCARANO MIRKO 47,800
64 SCARANO PAOLO RENATO 44,400
65 NERI LARA 44,100

Precisato che non risultano candidati aventi diritto alle riserve di legge di cui alla L. 68/1999 e 
s.m.i., e agli art. 11 D. Lgs. 8/2014 e art. 678, comma 9 D. Lgs. 66/2010;

Precisato altresì che risultano candidati aventi diritto alle preferenze a parità di punteggio art. 5 
del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. e art 5 comma 4 lett. o);

Considerato che il bando di concorso ha previsto che l’azienda capofila con provvedimento 
deliberativo, riconosciuta la regolarità degli atti del concorso, li approvi e, successivamente, 
approvi le distinte graduatorie di merito immediatamente efficaci, ciascuna nell’Azienda o 
Ambito Provinciale di competenza;

Ritenuto, pertanto, di approvare n. 4 graduatorie generali finali degli idonei al pubblico 
concorso, così come stabilito dall’art. 18 del DPR 27/03/2001 n. 220;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, espresso ai 
sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni riportate in parte espositiva, i lavori della Commissione 
esaminatrice deputata alla formulazione delle graduatorie relative al pubblico concorso di 
cui trattasi, così come risulta dai relativi verbali e, conseguentemente, di approvare le sotto 
riportate graduatorie finali del concorso unico per la copertura di n. 5 posti di “Operatore 
tecnico specializzato autista di ambulanza - Area degli operatori” gestito in forma aggregata 

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 4 di 9



tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, 
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma e l’Azienda USL di Modena, così come 
riportate:

GRADUATORIA AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 BRANCUCCI FERNANDO 70,500
2 BERTANI STEFANO 65,200
3 BORETTI MAURIZIO 62,200
4 ROSSI LAILA 61,783
5 FELLONI ERICA 61,500
6 CONTE ALDO 61,300
7 RIZZO LOMBARDINI ANDREA 61,300
8 L'ERARIO VALENTINA 60,900
9 BIZZOCCHI DANIELA 60,600

10 VALERIO CARMELO 60,325
11 GHIDONI CLARA 59,783
12 DESIMONI VALERIO 59,700
13 SCUMACI GIOVANNI 58,700
14 GRAZIATI FABRIZIO 58,400
15 ORSOLINI EDOARDO 57,100
16 PORZIA MICHELE 56,500
17 BARTOLETTI MICHAEL 54,700
18 STRADI ALESSANDRO 53,300
19 DANESI DANILO 44,700

GRADUATORIA AZIENDE PROVINCIA DI PARMA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 TRADARDI MAURIZIO 69,100
2 PETTENATI STEFANO 60,400
3 BASSI LUCA 60,300
4 TINCATI MATTIA 58,500
5 FOLLI ANDREA 55,900
6 REMIA ALEX 51,100

GRADUATORIA AZIENDA USL PIACENZA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 CHIEZZI STEFANO 66,766
2 BARBIERI MATTEO 62,566
3 BELFORTI MARCELLO 62,100
4 MARTIGNONI MATTEO 61,400
5 PRADELLI PAOLO 58,200
6 ROSSI GIADA 56,900
7 BELLUARDO ROBERTO 56,400
8 PARETI LUCIO 56,200
9 TOCI MANUELE 56,200
10 SASSI ISACCO 55,900
11 TUMINO ALESSANDRO 54,100

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 5 di 9



12 BALLOTTA MARCO GIUSEPPE 53,900
13 PAGANI MICHELE 53,100
14 CHIAPPA STEFANO 52,900
15 MILANESI IGOR 52,900
16 CHIAPPELLONI PIETRO 52,200
17 BRAVI ALEX 51,000
18 GRAMIGNA ELISABETTA 50,900
19 FOGGIA BALDASSARE 50,200
20 SECCHI MONICA 49,900
21 MOLINARI DIEGO 48,983
22 GOZZI FRANCO 48,500
23 CAMPUS SILVANO COSTANTINO 47,200
24 DRENI MAURO 45,700

GRADUATORIA AZIENDA USL MODENA
Posizione Cognome Nome Punteggio

1 MATASSONI MARCELLO 68,100
2 DEBOLE MARIO 63,400
3 MALAGOLI ALESSIA 62,100
4 KAABA TARIK 61,850
5 PASINI FEDERICO 61,400
6 MATTIONI NICOLA 61,200
7 DEDGJONAJ GENTJAN 60,200
8 GUERRI FEDERICO 59,964
9 BAIOCCHI FRANCESCO 59,600

10 GAVAGNA ALICE 59,500
11 CATELLANI SIMONE 59,500
12 BALBONI MATTIA 59,400
13 GERMANO ORNELLA 58,800
14 SECCHI LUCIO 58,200
15 SENSIBILE SILVIA 58,100
16 BERSANETTI CHIARA 58,100
17 PETRONELLI MAX 58,100
18 GHIDONI THOMAS 57,200
19 GAMBARDELLA CHIARA 57,000
20 PIOVATICCI ALEX 56,900
21 BENEDETTI SIMONE 56,800
22 BRAGLIA CONSUELO 56,600
23 DI NUZZO ENZO 56,575
24 BENEVENTI FRANCESCO 56,100
25 FIORETTI JOHNNY 56,100
26 PACILLO SIMONE 56,039
27 GUIGUET DAVIDE 55,800
28 SANCISI MICHAEL 55,666
29 MARMORE' MARCO 55,400
30 DUCATI EROS 55,300
31 AMADORI SIMONE 55,100
32 FRIGNANI CLAUDIO 55,000

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 6 di 9



33 SANASI GIUSEPPE 54,950
34 ALLODI CRISTIAN 54,900
35 BEDETTI RINALDO 54,700
36 PETROLLA BENEDETTA 54,700
37 FOSCHINI PAOLO 54,362
38 CANCELLIERI SERENA 53,800
39 FERRETTI DAVIDE 53,750
40 DI SIPIO LUCIO 53,400
41 LUGLI DAVIDE 53,400
42 ANGELINI SIMONA 53,300
43 MELEGARI DIEGO 53,200
44 ANTENUCCI EDOARDO 52,975
45 BENELLI MARCO 52,683
46 TEODORI TOMMASO 52,500
47 BAHSSIN HICHAM 52,500
48 MORETTI MATTEO 52,300
49 BUZZI FILIPPO 52,100
50 CARICCHIO STEFANO 52,100
51 BAHSSIN MOHAMED 52,000
52 ASTOLFI EMANUELA 51,800
53 TROFINO LORIS 51,700
54 ARTUSI ANDREA 51,525
55 LUPPI ANDREA 50,900
56 LIMINA SIMONA 50,400
57 MAZZETTI ANTONELLO 49,900
58 AMICO LORENZO 49,700
59 VENTURELLI EMANUELE 49,600
60 SIRRI LUCA 49,200
61 SCARAMELLI ALESSIO 48,532
62 CRUDO FRANCESCO 47,800
63 SCARANO MIRKO 47,800
64 SCARANO PAOLO RENATO 44,400
65 NERI LARA 44,100

2) di precisare che nella predisposizione delle graduatorie non risultano candidati aventi diritto 
a riserve di legge;

3) di precisare che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 
diritto alla preferenza a parità di punteggio, a sensi dell’art. 5 DPR 487/1994 e successive 
modificazioni e integrazioni;

4) di liquidare, ai componenti della Commissione Esaminatrice del pubblico concorso di cui 
trattasi, i compensi previsti dalla vigente normativa;

5) di stabilire, inoltre, che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i, è 
la Dott.ssa Barbara Bertoldi del Servizio Gestione Giuridica del Personale;

6) di trasmettere copia di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, all’Azienda 
USL di Piacenza, all’Azienda USL di Parma, all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma 
e l’Azienda USL di Modena per i seguiti di competenza.

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 7 di 9



____________________________________________________________________________    
Letto, approvato e sottoscritto

       Firma apposta digitalmente da:
      Il Direttore Generale

     Dott. Davide Fornaciari
____________________________________________________________________________
Sulla presente delibera hanno espresso il parere favorevole:

Firma apposta digitalmente da:                                                     Firma apposta digitalmente da:
       Il Direttore Sanitario                                                                    Il Direttore Amministrativo
   Dott.ssa Cinzia Gentile                                                                       Dott. Gian Luca Rivi
____________________________________________________________________________

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 8 di 9



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):

AF61D55A6C534D37A9AFDED1032D8934589D39687FEB59A26F63AB60D8B7EC4F

Firma di GIAN LUCA RIVI. Data firma: 10/04/2025
Firma di CINZIA GENTILE. Data firma: 10/04/2025
Firma di Davide Fornaciari. Data firma: 10/04/2025
 

AUSLRE Delibera 2025/0183 del 11/04/2025 Pagina 9 di 9


